

**ERRATA I****REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018 – REGISTRO DE PREÇOS**

**OBJETO:** Aquisição de utensílios de limpeza para atender as necessidades dos prédios públicos do Município de Mata de São João/BA.

Comunicamos aos interessados na licitação acima indicada que houve **ALTERAÇÃO NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA** do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2018 – Registro de Preços** da seguinte forma:

**Leia-se:**

LOTE I							
ITEM	UF	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Pedido mínimo	Pedido máximo	Valor Total	MARCA
1	Und	BACIA, em polietileno, com alças laterais do mesmo material, capacidade mínima de 15 litros, diâmetro mínimo de 40 cm, com variação de +/- 5%. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante e capacidade.	R\$ 15,20	1	109	R\$ 1.656,80	
2	Und	ESPONJA sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 0,61	1	2242	R\$ 1.367,62	
3	Und	BALDE plástico, em polietileno de alta densidade, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, com apoio para mão no fundo do balde, capacidade mínima de 12l. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante.	R\$ 7,32	1	238	R\$ 1.742,16	



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

4	Und	BALDE, em polietileno de alta densidade, com tampa, pedal em metal galvanizado, resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, capacidade 50 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante e capacidade.	R\$ 131,42	1	44	R\$ 5.782,48	
5	Und	CESTO redondo, em plástico resistente, com tampa e alça também em plástico nas laterais com capacidade mínima de 60l. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante e capacidade.	R\$ 33,40	1	86	R\$ 2.872,40	
6	Und	CESTO redondo, em plástico resistente, com tampa e alça também em plástico nas laterais com capacidade mínima de 100l, altura mínima de 690 mm e largura mínima de 580 mm . O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante e capacidade.	R\$ 55,72	1	172	R\$ 9.583,84	
7	Und	CESTO plástico telado, em plástico resistente sem tampa com capacidade mínima para para 12l. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 15,00	1	380	R\$ 5.700,00	
8	Und	ESCOVA sanitaria com base. Escova para vaso sanitario com base em material plastico resistente. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 4,20	1	227	R\$ 953,40	



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

9	Und	ESCOVA, para limpeza de unhas, base sintética, cerdas em nylon, suporte anatômico, dimensões mínimas 9,5 cm x 4,5 cm x 4mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 1,85	1	250	R\$ 462,50	
10	Par	LUVA de borracha para limpeza, material resistente, palma antiderrapante, comprimento não inferior a 30cm, Tam. G. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 4,84	1	606	R\$ 2.933,04	
11	Par	LUVA de borracha para limpeza, material resistente, palma antiderrapante, comprimento não inferior a 30cm, Tam. M. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 5,16	1	594	R\$ 3.065,04	
12	Und	MANGUEIRA, tipo cristal, trançada, indicada para jardinagem, com trama de fio de polyéster, com adaptador para torneira 1/2" e 3/4" e com bico de jato regulável, medindo 50 metros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da marca do fabricante.	R\$ 81,94	1	10	R\$ 819,40	
13	Und	PÁ DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base metálica quadrada, dimensões mínimas de 19 x 19 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 5,75	1	72	R\$ 414,00	



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

14	Und	REFIL, de algodão ultra absorvente com rosca universal, para mop úmido. Produto com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 29,29	1	650	R\$ 19.038,50	
15	Und	RODO, para piso, cepa em polipropileno com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado em madeira resistente, altura mínima de 120 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 4,98	1	423	R\$ 2.106,54	
16	UND	TAPETE, emborrachado (vinil), na cor azul escuro, para banheiro, dimensões 50 x 80 cm, variação dimensional de +/- 3 cm. Produto com etiqueta contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 18,36	1	29	R\$ 532,44	
17	Und	VASSOURA, cerdas em nylon (macias), base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plastica rosqueável. O produto deverá ter identificação com a marca do fabricante.	R\$ 10,36	1	411	R\$ 4.257,96	
18	Cx	VASSOURA, cerdas em piaçava, base retangular em madeira largura 220 mm, com 22 furos, cabo em madeira comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%. O produto deverá ter identificação da marca do fabricante.	R\$ 8,44	1	718	R\$ 6.059,92	



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

19	Und	VASSOURA de vasculhar teto, em palha, com cabo de madeira com no mínimo 2m. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 26,00	1	64	R\$ 1.664,00	
20	Und	VASSOURINHA de cerdas sintéticas, com cabo plástico e suporte, para limpeza de vasos sanitários. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 6,39	1	29	R\$ 185,31	
21	Und	VASSOURINHA de piaçava, para limpeza de pias, base redonda em madeira comp. Total de 30 centímetros. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 2,50	1	50	R\$ 125,00	
22	Und	LIXEIRA em aço inoxidável 40litros tampa acionada por botão, base antederrapante, alça de transporte conveniente. Balde interno para maior conveniência. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 320,67	1	18	R\$ 5.772,06	
23	Und	CONJUNTO MOP ÚMIDO, contendo balde e espremedor, cabo em alumínio anodizado com encaixe hexagonal e trava medindo no mínimo de 1,20 m e balde de em plástico resistente com capacidade mínima de 12L com alça e espremedor acoplado, refil de algodão ultra absorvente com rosca universal. O produto deverá ter etiqueta com a identificação da	R\$ 54,00	1	242	R\$ 13.068,00	



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

		marca do fabricante e capacidade no caso do balde.					
24	Und	AVENTAL PARA LIMPEZA INSTRUMENTAL, tamanho: 1,40m x 1,20 m, paramentação para a equipe de limpeza de instrumental não esteril, Uso único, não tecido 100% polipropileno, Impermeavel exrternamente e absorvente internamente, tiras de amarração ao corpo do avental com soldagem ultrassônica, velcro para fechamento da gola; mangas longas reglan fechadas por ultrassom.	R\$ 20,35	1	12	R\$ 244,20	
25	Und	ESPONJA PARA BANHO, medida aproximadamente de 115x77x23mm, em espuma, formato retangular, aplicação pessoal. Produto com identificação do fabricante.	R\$ 16,40	1	500	R\$ 8.200,00	
26	Und	PÁ DE LIXO, cabo em madeira com mínimo de 60 cm, base plástica, quadrada, dimensoes minimas de 19 x 19 cm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 6,60	1	284	R\$ 1.874,40	
27	Und	PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO, Medidas: Aberta= 62cm (atura) x 37,5cm (largura) x 48cm (profundidade), Fechada= 65,5cm (altura) x 37,5 cm (largura) x 2,5cm (profundidade).	R\$ 49,00	1	65	R\$ 3.185,00	
28	Und	DESENTUPIDOR manual para : vasos sanitários e mictórios.	R\$ 7,96	1	75	R\$ 597,00	



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

29	Par	LUVA DE CANO LONGO, de borracha para limpeza, material resistente, palma antiderrapante, comprimento não inferior a 65cm, Tam G. Embalagens com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	R\$ 2,96	1	385	R\$ 1.139,60	
30	cx	TOUCA DESCARTAVEL em falso tecido fabricada com polipropileno com elastico nas bordas com gramatura de 20g, na cor branca caixa com 100 unidades.	R\$ 9,70	1	120	R\$ 1.164,00	
31	Cx	LUVA DE SEGURANÇA para proteção das mãos confeccionada em resina de PVC (vinil), ambidestra, anatomica, não esteril, de uso único, tam M, caixa com 100 unidades	R\$ 17,92	1	220	R\$ 3.942,40	
32	Und	PANO TIPO SACO, 100% algodão, alvejado, ideal para limpeza de chão, cozinhas, com as dimensões de 42x64cm	R\$ 2,70	1	2628	R\$ 7.095,60	
33	Und	Desentupidor De Canos Com Mola Rotativa 5mts para Pias, Vasos Sanitários E Calhas	67,18	1	10	R\$ 671,80	
<b>TOTAL LOTE I (EM ALGARISMO E POR EXTENSO)</b>					<b>R\$ 118.276,41</b>		
<b>LOTE II</b>							
ITEM	UF	DESCRIÇÃO	Valor Unitário	Pedido mínimo	Pedido máximo	Valor Total	MARCA
1	Und	CARRO FUNCIONAL de higienização, material metal e plástico, tipo 4 rodizios com bolsa marelada de vinil.	1041,98	1	5	R\$ 5.209,90	



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**

Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA

Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)

2	Und	CARRO TIPO SUPERMERCADO Carrinh de compra plastico modelo abastecimento 150L. Constituido por uma estrutura com 4 rodas (rodizios) blindados que transporta. Atende às mais modernas práticas de sustentabilidade. Comprimento 920mm Largura 566mm Altura 1048mm, na cor cinza.	R\$ 350,00	1	8	R\$ 2.800,00	
3	Und	ESCADA, fabricada em alumínio com peças plásticas em polipropileno, estrutura em tubo retangular garantindo estabilidade, travamento automático na plataforma superior, pés e degraus antiderrapantes, com fita de segurança, capacidade de 120kg, 06 degraus, proporções mínimas da escada aberta: alt: 1,78m, comp: 1,05m, larg: 48,5 cm.	224,95	1	2	R\$ 449,90	
<b>TOTAL LOTE II (EM ALGARISMO E POR EXTENSO)</b>						<b>R\$ 8.459,80</b>	

A Sessão de Abertura do Pregão Eletrônico N°. 35/2018 – Registro de Preços acontecerá em **20 de JUNHO de 2018. INÍCIO DA SESSÃO às 10:00h.**

Mata de São João, 05 de junho de 2018.

**MARCELI PATRÍCIA PEREIRA ROCHA**  
Pregoeira Oficial – PMSJ/BA.



**Prefeitura Municipal de Mata de São João**  
Rua Luiz Antonio Garcez, nº 140, Centro, Mata de São João – BA  
Tel.: (71) 3635-1310 Fax.: 3635-1293 - [www.matadesaojoao.ba.gov.br](http://www.matadesaojoao.ba.gov.br)